
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

06/02/2009  8,00  14,00  22,00 2 -- 535.629 JOÃO PEDRO RATZ FREITAS

04/05/1985  10,00  8,00  18,00 3 -- 587.701 DAVI ANDRADE DOS SANTOS

20/02/2010  12,00  5,00  17,00 4 -- 577.733 LAURA DE SOUSA RODRIGUES

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 5 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 6 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 7 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

13/02/2004  9,00  5,00  14,00 8 -- 558.775 DAVID LIMA DE JESUS

05/12/2009  9,00  5,00  14,00 9 -- 571.338 LARISSA CAROLINA DA SILVA NUNES

28/05/2002  7,00  7,00  14,00 10 -- 537.589 CARLOS GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 11 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 12 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

12/08/2009  9,00  4,00  13,00 13 -- 599.924 KAUAN VICTOR DA CRUZ SILVA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 14 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 15 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

26/12/2007  8,00  4,00  12,00 16 -- 599.178 NICOLAS DAVI MOREIRA PETEROSSI

26/02/2006  6,00  6,00  12,00 17 -- 598.414 LUCAS HIDEYUKI WATANABE DA SILVA

21/03/1999  9,00  2,00  11,00 18 -- 599.127 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 19 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

28/12/2009  9,00  2,00  11,00 20 -- 561.887 MIGUEL QUIRINO DE BARROS MELO

23/03/2010  9,00  2,00  11,00 21 -- 524.221 DIEGO DE JESUS MARQUES

16/03/2011  9,00  2,00  11,00 22 -- 571.887 GUILHERME SANTOS SARAGOZA

24/04/2008  7,00  4,00  11,00 23 -- 575.525 LEONARDO FERNANDES SANTANA BARBOSA

02/10/2009  7,00  4,00  11,00 24 -- 532.793 NATHAN RAMOS MACEDO

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 25 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 26 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

30/03/2005  6,00  4,00  10,00 27 -- 564.811 THIAGO EMANNUEL QUIRINO BARROS DE MELO

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 28 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

12/02/1990  5,00  1,00  6,00 29 -- 540.095 DIOGO JOSÉ CASTRO MARTINS

14/03/2009  2,00  4,00  6,00 30 -- 539.399 JOSUE LUIS DE SOUSA FARIAS

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 31 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

22/08/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.275 MAURICIO DIAS DA SILVA

16/01/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.822 MATHEUS PISSOLOTTO CARRASCO

04/01/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.784 THEODORE MOTA LIMA

04/07/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.432 VINÍCIUS NEVES NOVAES

03/08/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.770 KARLA NOELY PINHEIRO OLIVEIRA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 2 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 3 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 4 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 5 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 6 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 7 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 8 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 9 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 10 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 11 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 1 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 2 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 3 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 4 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 5 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 6 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 7 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/1998  12,00  11,00  23,00 1 -- 528.565 LUCAS QUEIROZ DA SILVA

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 2 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 3 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 4 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

05/12/2009  9,00  5,00  14,00 5 -- 571.338 LARISSA CAROLINA DA SILVA NUNES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 6 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

05/12/2008  9,00  4,00  13,00 7 -- 557.846 PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA

12/08/2009  9,00  4,00  13,00 8 -- 599.924 KAUAN VICTOR DA CRUZ SILVA

24/12/2008  8,00  5,00  13,00 9 -- 571.825 PEDRO HENRIQUE BARBOSA VALIERI

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 10 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

26/12/2007  8,00  4,00  12,00 11 -- 599.178 NICOLAS DAVI MOREIRA PETEROSSI

26/02/2006  6,00  6,00  12,00 12 -- 598.414 LUCAS HIDEYUKI WATANABE DA SILVA

21/03/1999  9,00  2,00  11,00 13 -- 599.127 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 14 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

16/03/2011  9,00  2,00  11,00 15 -- 571.887 GUILHERME SANTOS SARAGOZA

24/04/2008  7,00  4,00  11,00 16 -- 575.525 LEONARDO FERNANDES SANTANA BARBOSA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 17 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 18 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

10/09/2009  8,00  0,00  8,00 19 -- 571.689 LEANDRO RODRIGUES MORAIS

12/02/1990  5,00  1,00  6,00 20 -- 540.095 DIOGO JOSÉ CASTRO MARTINS

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 21 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

22/08/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.275 MAURICIO DIAS DA SILVA

16/01/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.822 MATHEUS PISSOLOTTO CARRASCO

04/01/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.784 THEODORE MOTA LIMA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

03/08/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.770 KARLA NOELY PINHEIRO OLIVEIRA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 1 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

01/06/1999  11,00  5,00  16,00 2 -- 562.547 LARISSA KATHELLYN MIGUEL

22/04/2007  9,00  6,00  15,00 3 -- 594.559 LUIZ FELIPE MELO ALVES

01/06/2006  11,00  2,00  13,00 4 -- 551.452 PAULO HENRIQUE SCHUTZ

23/03/2011  8,00  5,00  13,00 5 -- 523.895 GABRIEL RODRIGUES FERREIRA

07/06/2004  9,00  2,00  11,00 6 -- 531.932 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MOURA

02/02/1991  9,00  1,00  10,00 7 -- 528.280 ERICK LOPES DA SILVA

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 8 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 9 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Manutenção e suporte em Informática - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação


